

Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung:	Speisesalz „Himalaya – Tafelsalz“
Sensorik:	fein
Aussehen / Farbe:	rötlich / rosa
Geschmack:	salzig
Konsistenz:	fest
Geruch:	neutral
Körnung:	0,5 – 1mm
Nettogewicht pro Stück:	1kg
Verwendungszweck:	zum Verzehr, Würzen, Kochen
Verpackungsmethoden:	trocken lagern

Zutatenliste in absteigender Reihenfolge

Salz

Chemische Werte

Chemischer Befund	Grenzwert mg/kg	Verfahren
Blei	< 2,0	DIN EN 15763, Entwurf
Cadmium	< 0,50	DIN EN 15763, Entwurf
Quecksilber	< 0,10	DIN EN 15763, Entwurf
Arsen	< 0,50	DIN EN 15763, Entwurf
Kupfer	< 2,0	DIN 38406-E29, ICP-MS
Natriumchlorid	> 97,0	Codex Alimentarius

Mikrobiologische Untersuchungen entfallen.

Nährwertangaben pro 100g

Bei nicht zutreffenden Werten ist „0“ einzutragen.

	Analysenwerte	Quelle
Brennwert / Energie (KJ)	0	www.nal.usada.gov
Brennwert / Energie (Kcal)	0	www.nal.usada.gov
Eiweiß (g)	0	www.nal.usada.gov
Verwertbare Kohlenhydrate (g)	0	www.nal.usada.gov
- davon Zucker	0	www.nal.usada.gov
- davon mehrwertige Alkohole	0	www.nal.usada.gov
- davon Stärke (g)	0	www.nal.usada.gov
Fett (g)	0	www.nal.usada.gov
- davon gesättigte Fettsäuren (g)	0	www.nal.usada.gov
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0	www.nal.usada.gov
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)	0	www.nal.usada.gov
- davon Cholesterin (mg)	0	www.nal.usada.gov
Natrium (mg)	39-40 g/100g	DIN 38406-E29, ICP-MS
Organische Säuren (g)	0	www.nal.usada.gov
Broteinheiten	0	www.nal.usada.gov
Ballaststoffe (g)	0	www.nal.usada.gov

Zur Zeit ist es gesetzlich noch nicht erforderlich die Nährwerte auf der Verpackung zu kennzeichnen.

Auf Kundenwunsch werden diese gerne analysiert

Sonstiges

Genetisch Manipulierte Organismen:

Das oben genannte Produkt:

	Ja	Nein
Ist ein genetisch veränderter Organismus		✗
Enthält einen genetisch veränderten Organismus		✗
Enthält aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Zutaten		✗
Enthält aus genetisch veränderten Organismen hergestellte Zusatzstoffe		✗
Enthält eine Zutat bzw. Zusatzstoff(e), die mit Hilfe von genetisch veränderten Mikroorganismen hergestellt wurden		✗
Enthält eine Zutat bzw. Zusatzstoff(e), die mit Hilfe von genetisch veränderten Enzymen hergestellt wurden		✗

Bestrahlung:

keine Bestrahlung

Lagerbedingungen:

normale Außentemperatur (-10° bis +30°)

Transportbedingungen:

normale Außentemperatur (-10° bis +30°)

Garantierte Restlaufzeit:

bei trockener Lagerung unbegrenzt haltbar

Allergene

Lebensmittel- Allergene gemäß Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG	im gelieferten Produkt laut Rezeptur enthalten		Enthalten ist ... in ...: (Bitte hier die genaue Bezeichnung des Allergens und den Ursprung angeben; z.B.: Sojaweiß in der Würzmischung)	im Betrieb verwendet, möglicherweise als Spur im Produkt	
	ja	nein		ja	nein
Glutenhaltiges Getreide und - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krusten- / Krebstiere - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse u. - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Nüsse und - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie u. - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesam u.- erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid u. Sulfite in Konzentrationen > 10 mg (SO ₂) /kg	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupinen und - erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

**Weiter oftmals durch Kunden / Verbraucher abgefragte Lebensmittel -
inhaltsstoffe:**

Bitte kreuzen Sie die eventuell - auch in Spuren - im Produkt enthaltenen Zutaten /
Zusatzstoffe an.

ja / nein			ja / nein		
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Produkte vom Rind	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Hefe / Hefeextrakte
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Produkte vom Schwein	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Gemüse / Hülsenfrüchte
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Produkte vom Schaf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Rapsöl
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Geflügelfleisch	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Zimt
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Geflügeleiweiß	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Kakao
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Zuckeraustauschstoffe	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Vanille, Vanillin
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Fructose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Koriander*
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Galaktose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Thymian
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Saccharose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Salicylate
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Curry	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Perubalsam
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Anis	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Nitritpökelsalz
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Pfeffer	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Phosphat
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Paprika	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Knoblauch
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Karotten	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Mais und Maisprodukte
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Meeresfrüchte u. -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Fisch

*andere Umbelliferen (Doldengewürze) wie Dill, Kümmel, Kerbel, Kreuzkümmel,
Myrrhe, Petersilie, Fenchel, Liebstöckel, Engelwurz